Em  seguida,  e,  com  base,  novamente,  nas  referidas 

manifestações  da  Assessoria  Jurídica  desta  Diretoria, AUTORIZO a 

contratação direta, mediante dispensa de licitação, das pessoas jurídicas 

A. G. BELIDO JUNIOR REPRESENTAÇÕES (CNPJ 40.392.638/0001-30), 

no valor de R$ 4.509,30 (quatro mil, quinhentos e nove reais e trinta 

centavos) e DINÂMICA DISTRIBUIDORA LTDA. (CNPJ 84.467.307/0001-

97), no valor de R$ 3.438,73 (três mil, quatrocentos e trinta e oito reais 

e setenta e três centavos),  de acordo com os menores preços cotados 

(documento n. 11.350/2022), com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei n. 

8.666/93,  objetivando  a  aquisição  de  material  permanente,  conforme 

especificações dispostas nos autos.